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11 DIAS | 10 NOCHES desde 1.960 US$ por persona en habitación doble.











VALIDEZ
01 enero al 30 noviembre de 2026.

NUESTRO PROGRAMA INCLUYE
· Traslados desde / hacia Aeropuerto
· Traslados terrestres entre destinos.
· 10 noches de alojamiento con desayunos incluido (1n San José / 2n Tortuguero / 2n Caribe Sur / 2n Arenal / 1n Manuel Antonio)
· Pensión Completa durante estadía en Tortuguero
· Traslado fluvial ida y vuelta hacia Tortuguero
· Excursión regular: Caminata al Pueblo de Tortuguero
· Excursión regular: Caminata por los senderos privados del lodge
· Excursión regular: Bote por los Canales de Tortuguero
· Entrada al Parque Nacional Tortuguero
· Excursión regular: Caminata Parque Nacional Volcán Arenal 
· Excursión regular: Caminata Catarata Río Fortuna con almuerzo incluido
· Impuesto del Valor Agregado
· Impuestos hoteleros.
No incluye: 
· Actividades no indicadas en programa
· Alimentación no indicada en programa
· Propinas para botones
· Propinas para camareras

TARIFAS
	Categoría hotel
	Vigencia 2026
	Single
	Doble
	Triple
	Chd 3-10 años

	TURISTA
	04 Ene a 24 Mar
	3.035 
	2.117 
	1.827 
	1.128 

	
	25 Mar a 04 Abr
	3.383 
	2.292 
	1.968 
	1.177 

	
	05 Abr a 30 Abr
	2.981 
	2.090 
	1.808 
	1.128 

	
	01 May a 30 Jun
	2.747 
	1.960 
	1.719 
	1.103 

	
	01 Jul a 31 Ago
	2.829 
	2.014 
	1.758 
	1.128 

	
	01 Sep a 31 Oct
	2.774 
	1.974 
	1.728 
	1.103 

	
	01 Nov a 30 Nov
	2.774 
	1.986 
	1.740 
	1.128 

	SUPERIOR
	01 Ene a 24 Mar
	3.299 
	2.249 
	1.942 
	1.236 

	
	25 Mar a 21 Abr
	3.312 
	2.255 
	1.947 
	1.236 

	
	22 Abr a 30 Abr
	3.174 
	2.173 
	1.890 
	1.210 

	
	01 May a 30 Jun
	3.121 
	2.147 
	1.871 
	1.210 

	
	01 Jul a 31 Ago
	3.227 
	2.213 
	1.919 
	1.236 

	
	01 Sep a 31 Oct
	3.121 
	2.147 
	1.871 
	1.210 

	
	01 Nov a 30 Nov
	3.147 
	2.173 
	1.891 
	1.236 

	LUJO
	01 Ene a 22 Mar
	5.469 
	3.459 
	2.963 
	1.335 

	
	23 Mar a 04 Abr
	8.169 
	4.810 
	3.959 
	1.477 

	
	05 Abr a 30 Abr
	5.050 
	3.250 
	2.812 
	1.335 

	
	01 May a 30 Jun
	4.468 
	2.912 
	2.572 
	1.241 

	
	01 Jul a 31 Ago
	5.469 
	3.459 
	2.963 
	1.335 

	
	01 Sep a 31 Oct
	4.767 
	3.050 
	2.669 
	1.241 

	
	01 Nov a 30 Nov
	4.942 
	3.137 
	2.717 
	1.241 


**Precio por pax en USD**


HOTELES PREVISTOS O SIMILARES

	Categoría
	San José
	Tortuguero
	Puerto Viejo 
	Volcán Arenal
	Manuel Antonio

	Lujo
	Hilton San José
	Manatus
	Le Cameleon Boutique Hotel
	Arenal Springs Resort & Spa
	Shana By the Beach  

	Superior
	Crowne Plaza Corobici
	Pachira Lodge
	Shawandha Lodge
	Volcano Lodge Hotel
	San Bada Resort & Spa  

	Turista
	Irazú Hotel & Studios 
	Laguna Lodge
	Namuwoki Lodge
	Arenal Paraíso Resort & Spa
	Costa Verde







ITINERARIO

DÍA 1 - SAN JOSÉ, COSTA RICA
Bienvenido a San José, Costa Rica. Nos encontraremos en el Aeropuerto y lo trasladaremos a su hotel. Una vez en la capital, podrá visitar los teatros, museos y hermosos parques o simplemente disfrutar en una cafetería y acompañado de una taza de café costarricense mientras observa la vida cotidiana de los "Ticos". Alojamiento en San José.

DÍA 2 - SAN JOSÉ – TORTUGUERO (6 HORAS APROX.) 116 KMS
Desayuno en el hotel. Salida por la mañana donde atravesará el Parque Nacional Braulio Carrillo, el cual es el más extenso de la región central, hasta llegar a la zona de Guápiles en donde disfrutará un delicioso desayuno típico. De camino, pasará a través de plantaciones de banano hasta llegar al embarcadero donde abordará su bote. A partir de aquí continuará el recorrido en lancha atravesando ríos y canales, a una hora y media aproximadamente hasta llegar al hotel para la hora del almuerzo. Por la tarde, visita guiada al pintoresco pueblo de Tortuguero. Cena incluida en lodge. Alojamiento en el hotel de Tortuguero.

DÍA 3 - TORTUGUERO
Desayuno en el hotel. Por la mañana, recorrido en bote por los canales del Parque Nacional de Tortuguero. Cena incluida. Alojamiento en el hotel de Tortuguero.
Admisión Parque Nacional Tortuguero
El Parque Nacional Tortuguero establecido en 1975 es una de las áreas silvestres de mayor diversidad biológica de Costa Rica y ofrece uno de los paisajes más exuberantes del país. Cuenta con una superficie de 26.156 hectáreas y fue creado con el propósito principal de proteger el área de anidación de la tortuga verde más importante del Caribe occidental. Tortuguero, posee un bosque tropical muy húmedo, debido a que llueve entre 5000 y 6000 milímetros por año. Estas condiciones climáticas favorecen la existencia de poco más de 400 especies de árboles y alrededor de 2200 especies de otras plantas, así como más de 400 especies de aves, 60 especies de anfibios, 30 especies de peces de agua dulce y diferentes mamíferos en peligro de extinción: dantas, monos, manigordos, jaguares, manatíes, perezosos y otros. En Tortuguero son característicos los canales, lagunas y ríos de gran belleza escénica y pueden ser recorridos por botes, canoas y kayaks para disfrutar de su maravilloso paisaje. Además de la tortuga verde otras tres especies de quelonios desovan en las playas del parque que ofrece sala de exhibiciones, información, agua potable, servicios sanitarios, senderos y otros servicios.
Nivel de dificultad física: Fácil
Qué llevar:	Ropa cómoda, zapatos para caminata, repelente, bloqueador solar, suéter, binoculares, cámara, sombrero



DÍA 4 - TORTUGUERO – PUERTO VIEJO DE LIMÓN (6 HORAS APROX.) 201 KMS
Desayuno en el hotel. Salida a media mañana por los canales para tomar el transporte terrestre, después de desembarcar en el muelle donde nuevamente se hará una parada en la zona de Guápiles para tomar el almuerzo. Salida por la tarde hacia el Caribe Sur, lugar para visitar las diferentes playas que le rodean. Destacan los arrecifes coralinos de Playa Cahuita, además de las playas de arenas multicolores (desde negras, amarillas y grises), vegetación costera y bosques de altura media. No olvide interactuar con los lugareños y conocer un poco de sus costumbres y tradiciones. Asimismo, le invitamos a probar el Patí o el Rice & Beans que le dejaran un sabor caribeño para el recuerdo.  Alojamiento en Puerto Viejo de Limón.

DÍA 5 - PUERTO VIEJO DE LIMÓN
Desayuno en el hotel. Día libre para disfrutar de las hermosas playas, cubiertas de vegetación tropical y permiten la mezcla de actividades de aventura e historia natural que se complementa definitivamente con la cultura, la gastronomía y la música. Destacan los arrecifes coralinos, playas de arenas multicolores (desde negras, amarillas y grises), vegetación costera y bosques de altura media. Alojamiento en Puerto Viejo de Limón.

DÍA 6 - PUERTO VIEJO DE LIMÓN– VOLCÁN ARENAL (5 HORAS APROX.) 286 KMS
Desayuno en el hotel. Salida por la mañana hacia La Fortuna, aquí le espera el impresionante Volcán Arenal, una de las maravillas naturales del país por su majestuosidad. Hoy en día no hay erupciones de lava, pero aún se puede observar el humo y ceniza que arroja fuera de la cima del volcán.  La región del Volcán Arenal es un destino exquisito por su atractivo paisaje, sus aguas termales y el Lago Arenal.  Durante el recorrido podrá apreciar plantaciones agrícolas, plantas ornamentales y fincas de ganado. Alojamiento en Arenal.

DÍA 7 - VOLCÁN ARENAL
Desayuno en el hotel. No cabe duda de que el Volcán es uno de los principales atractivos, motivo por el cual la visita inicia en el Volcán Arenal, donde se realiza una caminata de 3.5 km por senderos de lava volcánica solidificada y bosque primario en el Mirador El Silencio, con el objetivo de llegar al punto más cercano y seguro posible. Posteriormente, se continúa hacia el segundo punto de interés: la Catarata Río Fortuna, famosa por su imponente caída de agua de 70 metros de altura (230 pies). En este sitio, los visitantes tienen la opción de disfrutar de un refrescante baño o capturar fotografías del paisaje. Luego de esta experiencia, se ofrece un almuerzo en un restaurante cercano al pueblo de La Fortuna, el cual incluye un menú a la carta con al menos cinco alternativas de alimentación. Alojamiento en Arenal.
Incluye: Transporte, guía naturalista, entradas de parques, agua embotellada y almuerzo.
Duración estimada: 6 horas.
Nivel de dificultad física: Medio
Qué llevar:	Pantalón largo, zapatos cerrados, bañador, bloqueador solar, toalla, cámara e impermeable.

DÍA 8 - VOLCÁN ARENAL – MANUEL ANTONIO (5 HORAS APROX./3.5 HORAS APROX.) 239KMS/162 KMS.
Desayuno en el hotel. Salida por la mañana hacia Manuel Antonio, destino el cual podrá encontrar el Parque Nacional Manuel Antonio que es considerado una de joyas naturales por su abundante diversidad de vida silvestre. Es el más pequeño de los parques nacionales de Costa Rica pero también uno de los más visitados por sus preciosas playas. Cuenta con varios senderos para caminar, miradores y la probabilidad de cruzarse con animales en su hábitat natural.  En varios puntos del parque, los senderos se ramifican y conducen a cuatro playas separadas: Espadilla Sur, Manuel Antonio, Escondida y Playita. Alojamiento en el hotel de su elección. 

DÍA 9 MANUEL ANTONIO
Desayuno en el hotel. Día libre para disfrutar de la playa el sol y el mar y la probabilidad de cruzarse con diferentes especies de animales en su hábitat natural. Relájese en la playa sintiendo la brisa y escuchando los sonidos del mar. Alojamiento en Punta Leona.

DÍA 10. MANUEL ANTONIO/ SAN JOSÉ (3.5 HORAS APROX./1.5 HORA APROX.)  155KMS / 85.7KMS
Desayuno en el hotel. Día libre para disfrutar de la playa el sol y el mar y la probabilidad de cruzarse con diferentes especies de animales en su hábitat natural. Relájese en la playa sintiendo la brisa y escuchando los sonidos del mar. Alojamiento en Punta Leona.

DÍA 11. SAN JOSÉ.   (20 MINUTOS APROX.) 16.9 KMS
Desayuno en el hotel. Salida por la mañana hacia la capital de San José, hasta llegar al Aeropuerto Internacional para su registro y vuelo internacional que le llevará de regreso a casa

INFORMACIÓN ADICIONAL
Aplica suplemento para servicios de traslados llegando o saliendo en horarios nocturnos  
La hora de inicio de los paseos puede cambiar. En caso de algún cambio, la información será comunicada al pasajero con el nuevo horario.
En caso de que sea necesario (eventos, cierre de venta, disponibilidad), se utilizará un hotel de categoría similar.
En caso de fuerza mayor se podrá usar un hotel de la misma categoría.
Valores para pasajeros individuales
Sujetos a disponibilidad al momento de reservar y a cambios sin previo aviso
Tarifa de programas solo válido para fechas indicadas, no aplica para festividades locales, navidad, año nuevo y otras indicadas por el operador.
El programa está cotizado en la categoría habitación más económica del hotel, para categorías superiores cotizar.
Traslados señalados desde aeropuerto en servicio regular.
Posibilidad de reservar excursiones, entradas y ampliar las coberturas del seguro incluido. Consulta condiciones.
Este programa no incluye ticket aéreo ni impuestos aéreos.

POLITICAS DE CANCELACIÓN
Por los conceptos que a continuación se indican:
1. Cancelaciones y/o cambios con menos de 10 días aplica penalidades, las mismas pueden estar sujetas a penalidad de acuerdo con la temporada, hotel y/o destino.
2. No show o no presentación por parte del pasajero aplicara cargos o pago del importe total del viaje, abonando, en su caso, las cantidades pendientes, salvo acuerdo de las partes en otro sentido.
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